
 
 

 
 

  ــــــــــ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 ــــــــــ  
 اللجنة المشتركة

 الشئون الدستورية والتشريعية  لجنةمن 
 ومكتب لجنة النقل والمواصلات

 

 ــــــــــ
 

 السيد المستشار الدكتور/ حنفى جبالى

 رئيس مجلس النواب                                     
 

 ، وبعد ،تحية طيبة  
 

 

 

 مقررًا احتياطيًـا، لها  ،ىإيهاب الطماو /النائب، مقررًا أصليًا، والسيد اختارتني اللجنة المشتركةوقد 

 فيه أمام المجلس.

 والتقدير، وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

 المشتركة رئيس اللجنة          
 المستشار/ إبراهيم الهنيدى

20/2/2022 

 التقرير السابع والعشرون

 مشروع قانون مقدم من الحكومة

 )مشترك(



 

-1- 

 اللجنة المشتركة تقرير
 الشئون الدستورية والتشريعية، ومكتب لجنة النقل والمواصلاتلجنة  من

 بعض أحكام  مقدم من الحكومة بتعديل عن مشروع قانون
 فى شأن سلامة السفن 1989لسنة  (232)القانون رقم 

 ـــــــــــــ
 

2022سنة  فبراير نم 8المجلس بجلسته المعقودة بتاريخ أحال 

 

 

-  

-  

-  

-  

-  

- 

-  

-  

-  

ادة ممثلو الحكومة، اقشات السادة الأعضاء، وما أدلى به السإلى إيضاحات ومن المشتركة وبعد أن استمعت اللجنة

 تورد تقريرها عن مشروع القانون المعروض فيما يلي:

 

                                                           
 مرفق بالتقرير. (1)



 

-2- 

 مقدمة: 

 ً

 أولاً: فلسفة مشروع القانون المعروض وأهدافه.



 

-3- 

- 

- 

 

- 

 سية لمشروع القانون:الملامح الأسا: ثانياً 

 )المادة الأولى(

 المادة الثانية(

 شروع القانون:بم ذات الصلة الاتفاقيات الدوليةأبرز و : القواعد الدستوريةثالثاً 
 :القواعد الدستورية)أ( 



 

-4- 

 :ذات الصلة الاتفاقيات الدولية)ب( أبرز 
. 

. 

. 

. 

 

. 

 

 على مشروع القانون: رابعاً: التعديلات التي أدخلتها اللجنة المشتركة
- 

 

  المستحدثة(:المادة الأولى( 

 



 

-5- 

 :)المادة الثانية )أصلها المادة الأولى 

 

 

 

 

 ثة )أصلها المادة الثانية(:المادة الثال 



 

-6- 

 :المشتركة : رأي اللجنةخامساً 

لـذلك
بعض  بتعديلقدم من الحكومة المقانون المشروع الموافقة على  المشتركة قررت اللجنة
 ، بعد إجراء بعض التعديلات عليه.في شأن سلامة السفن 1989لسنة  232أحكام القانون رقم 

 

 .ليهيرها على المجلس الموقر، ترجو الموافقة على ما انتهت إتقر تعرض إذا المشتركة واللجنة
  

 

 المشتركة اللجنةرئيس 
 

المستشار/ إبراهيم الهنيدي



 

-7- 

 جــدول مقــارن
 ـــــــــــ

 المشتركة اللجنة عليه وافقت فى مشروع القانون كما النص النص فى مشروع القانون كما ورد من الحكومة النص فى القانون القائم
 
 

  1989لسنة  232القانون رقم 
 شأن سلامة السفن في

 

 قرار رئيس مجلس الوزراء 
 بمشروع قانون

 1989( لسنة 232القانون رقم )بتعديل بعض أحكام 
 شأن سلامة السفن في

 

 
 مشروع قانون

 1989لسنة  232القانون رقم بتعديل بعض أحكام 
 شأن سلامة السفن في

 
 رئيس مجلس الوزراء 

 ؛بعد الاطلاع على الدستور

 

 باسم الشعب
 رئيس الجمهورية

 قــرر 
قدم إلى مجلس النواب

ُ
 مشروع القانون الآتي نصه، ي

 

 قرر مجلس النواب القانون الآتي نصه، وقد أصدرناه:

  
 



 

-8- 

 المشتركة اللجنة ليهع وافقت فى مشروع القانون كما النص ن الحكومةالنص فى مشروع القانون كما ورد م النص فى القانون القائم
 ( "مستحدثة"الأولى)المادة 

 
 ( "أصلها المادة الأولى"الثانية)المادة  (الأولى)المادة 

 مكرراً(: 7المادة ) مكرراً(: السابعةالمادة ) 

 



 

-9- 

 المشتركة اللجنة ليهع وافقت فى مشروع القانون كما النص ن الحكومةالنص فى مشروع القانون كما ورد م النص فى القانون القائم
 مكرراً(: 20المادة ) مكرراً(: العشرونالمادة ) 

 مكرراً(: 24المادة )  

 

 (الثانية)المادة  

رئيس مجلس الوزراء                                                  
      /    /2022 

 )دكتور/ مصطفى كمال مدبولي(                                         

 "أصلها المادة الثانية" (الثالثة)المادة 

  
 


